q) in Notis ad Poterii Pharmac. Spagir. p. 560. Cfr. Verlof de Febrib. p. 77. in not. b).

r) J. F. Schopp Dissertat. de Sulphure & remed. ex eodem varijs. Grypbisv. 1762.

s) Dissertat. de Salivationis usu in Quartana 1742. Hic etiam ad jungendus est Medicus Parisiensis, nominis Baillon, in Libro suo de Epidem: 2:do.

juncti affectus, hydrargyri ope sublati, levis non exeriatur suspicio \*). Salivationem præterea Mercurialem, curationis febrium intermittentium non rite fungi officio, ex allatis in §. II. satis patet.

### §. IX.

Sequuntur 3:0, quæ, fôrdes intestinorum eliminando per alvum, remedia LAXANTIA, ab omni ætate semper deprædicata fuerunt aptissima scopo febrium intermittentium curatorio. Ob mitissimam agendi indolem, qua, viscidas intestinorum, incidente, impuritates dissolvunt *Salia Digestiva*, primo, ratus sum, ea ponenda esse loco. Præcipua horum celebrantur: *Sal Anglic*; *de Seignette*, *Seidlicence*, *Mirabile Glauberi*; *Cremor Tartari*, *Tartarus Tar-tarisatus*; *Terra fol. Tartari*, *Sal febrifug. Sylvii*; *Arcanum Duplicatum*; *Sal Polychrest*; *Sal Absinth. citrat*; & quæ reliqua. Promiscue hæc omnia, in forma vel pulveris, vel haustus, pro medentis & ægroti lubitu, die a febre libero, propinari vulgo solent. Cortici etjam eadem interdum notamus juncta fuisse Peruviano t).

Peculiarem sibi conciliauit famam usit præclaro *Sal Ammoniacum*. Summis hoc extollit laudibus, Celebr. apud Batavos Medicinæ Professor V. G. Muys u), cui multis constitit experimentis, il-

C 3

lud,

\*) Vid. Illustr. de Sauvages Nosolog. Method. T. II. P. I. p. 325, 326.

t) Cleghorn Sal adjunxit chinæ cortici amarui, in curatione Tertia-næ Baleoricæ; Vid. Cap. 3. p. 193.

u) Dissertat. de præclaro Salis Ammoniac. ad febres intermitt. usit. Franequer. 1716.

Iud, vel solum, vel febrifugo cortici sociatum; præsentaneam in febribus intermittentibus tulisse opem. Opportuno sic modo, hasce curatas fuisse febres, cum ad aures pervenerat medicorum, cordatos eorum, non est quod miremur, avidissime arripuisse quotquot fese obtulerint occasiones, ut periculum hujus pharmaci facerent virium. Plurimos nec suæ dedisse curiositatis pœnas, omnibus manet in confessio. Etenim, præstantiam hujus salis multis multi celebrant præconiis. *J. L. Löseke* w), ex propria testatur experientia, plures, hoc Sale ac cortice peruviano, febres ei fuisse sanatas intermittentes, ipsamque quartanam, per integrum quamvis annum continuatam, unica tantum salis hujus Drachma, momento citius fuisse jugulatam. *Fr. J. Lautter* x), non solum plurimas tertianas simplices, sed & duplicates satis graves, ut & quotidianas multas, atque quartanarum aliquas periculi non expertes, repetito ante paroxysmum Salis hujus usu, felici cum successu debellasse se fatetur; immo, casum adfert Tertianæ remittentis, in quo, hoc Sal, incassum adhibito cortice peruviano, omne tulit curationis punctum y). *J. H. Lange* z), ab ejus in quartanis usu, eas non tantum exulasfe pertinacissimas, verum etiam ægrotos ab oedematosis